BODEGUERA PAMPA
DELIVERY WINE
WP 150 PSI
Presentación
Rollos de 25 o 30 metros, bajo pedido se fuerdan fabricar tramos de diversos
largos. Se puede proveer con terminales prensados de acero inoxidable.
Uso recomendado
Mangueras utilizadas para trasvase de alimentos, especialmente vino, mosto y

BODEGUERA PAMPA – DELIVERY WINE WP 150 PSI
Datos Técnicos
Tolerancia de diámetros y largos acorde a BS EN ISO 1307:2008.
Cambio máximo de longitud a presión de prueba: -5% a +10%.
Coeficiente de Seguridad Mínimo: 2,5
CODIGO
DI
(”)  (mm.) DE (mm.)
PRESION DE
TRABAJO (KG/CM2)
PRESION DE
PRUEBA (KG/CM2)
RADIO DE
CURVATURA (mm)
BEDVL0-038  1  1/2   38  55   11   16   350
BEDVL0-045  1  3/4   45  62   11   16   400
BEDVL0-050  2        50  67   11   16   500
BEDVL0-068  2  5/8   68  85   11   16   600
BEDVL0-076  3        6  93   11   16   700
BEDVL0-101  4        101  118   11   16   800
BEDVL0-127  5        127  144   11   16   1200
Aplicaciones
Manguera Succión Alimentos y Quimicos. Liquidos, liquidos con solidos, solidos.
Succión de agua, aire, alcoholes, quimicos diluidos en general. Libre de Ftalatos.
Construcción lisa y transparente, permite visual confirmación del flujo de materiales.

* El rango de temperatura del servicio real depende de la aplicación.
CODIGO ID
(mm.)
DE
(mm.)
LARGO
(m.)
P.T.
(bar)
VACIO
(bar)
RADIO CURVATURA
(mm.)
PESO
(kg/m))
PISFLC-013  13  18  100  6  0,97  0.22  100
PISFLC-019  19  26  50  6  0,97  0.36  120
PISFLC-025  25  33  50  6  0,97  0.54  150
PISFLC-032  32  41  50  5  0,97  0.775  170
PISFLC-038  38  48  50  5  0,97  1.05  180
PISFLC-045  45  56  50  5  0,97  1.3  190
PISFLC-050  50  62  50  5  0,97  1.6  200
PISFLC-064  64  80  30  4  0,97  2.8  280
PISFLC-076  76  91  20  3  0,97  3,5  400
PISFLC-101  101  118  20  3  0,97  4,6  600
PISFLC-152  152  170  10  3  0,97  9  800
CALIFORNIA FDA
SUCTION & DELIVERY
VINE WP 100 PSI
Presentación

SUCTION & DELIVERY VINE  WP 100 PSI
Datos Técnicos
Tolerancia de diámetros y largos acorde a BS EN ISO 1307:2008.
Cambio máximo de longitud a presión de prueba: -5% a +10%.
Coeficiente de Seguridad Mínimo: 2,5
CODIGO
DI
(”)  (mm.) DE (mm.)
PRESION DE
TRABAJO (KG/CM2)
PRESION DE
PRUEBA (KG/CM2)
RADIO DE
CURVATURA (mm)
BASVLI-032  1  1/4   32  48   7   11   300
BASVLI-038  1  1/2   38  56   7   11   320
BASVLI-045  1  3/4   45  64   7   11   350
BASVLI-050  2        50  70   7   11   400
BASVLI-068  2  5/8   68  88   7   11   500
BASVLI-076  3        76  97   7   11   600
BASVLI-101  4        101  122   7   11   700
MILAN FDA
ITALIA LME
Applications
Highly flexible spiral suction and delivery hose for filling and discharging milk

contacto con acidos y arrastre. Diseño liso para dar mayor superficie de arrastre y
mejorar la durabilidad externa.
Datos Técnicos
Tolerancia de diametros: +/- 2 mm.
Tolerancias de Largos: +/- 3%
Coeficiente de Seguridad Mínimo: 2,5
CODIGO DI
(”)  (mm.)
DE (mm.) PRESION DE
TRABAJO (KG/CM2)
PRESION DE
PRUEBA (KG/CM2)
RADIO DE
CURVATURA (MM)
BASFLI-013   1/2   13   29   10   15.0   250
BASFLI-019    3/4   19   35   10   15.0   260
BASFLI-025  1        25   41   10   15.0   280
BASFLI-032  1  1/4   32   48   10   15.0   300
BASFLI-038  1  1/2   38   57   10   15.0   340
BASFLI-050  2        50   70   10   15.0   490
BASFLI-064  2  1/2   64   88   10   15.0   600
BASFLI-076  3        76   97   10   15.0   650
BASFLI-101  4        101   122   10   15.0   750
INABOLLABLE ALIMENTICIA - LIBRE DE FTALATOS
DELIVERY STEAM
S-300 PSI
Uso recomendado

Fibras sintéticas de alta tenacidad, previamente tratadas, garantizando la perfecta
adherencia logrando una durabilidad optima.
Cubierta exterior:
Polímero según norma IRAM 113.001 tipo CA. Formulado especificamente para
lograr una mayor resistencia a los aceites, grasas y a la abrasión generada por el
arrastre continuo.
Datos Técnicos
CODIGO DI (mm.) DE (mm.) PRESION DE
TRABAJO (KG/CM2)
PRESION DE
PRUEBA (KG/CM2)
Coeficiente minimo de Seguridad: 2,5
Tolerancia de diámetros: +/- 1mm.
Tolerancia de Largo: + / - 3 %  www.nhisa.com.ar
DELIVERY STEAM S-300 PSI
BEDSLS-013  13  25   20   30
BEDSLS-019  19  32   20   30
BEDSLS-025  25  39   20   30
BEDSLS-032  32  47   20   30
BEDSLS-038  38  54   20   30
BEDSLS-050  50  65   20   30
Manguera	de	PVC	plastificado	reforzada	con
fibra	de	poliéster,	para	transporte	de	líquidos
de	refrigeración,	soluciones	químicas,	líquidos
alimentarios	y	aire	comprimido.